[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2022 № 50
д. Борки
О возложении обязанностей специализированной службы по вопросам похоронного дела
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 11.02.2022 № 27 «Об утверждении Положения о специализированной службе по вопросам похоронного дела, постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 19.10.2015 № 93 «Об утверждении правил содержания кладбищ и погребения умерших (погибших) на территории Борковского сельского поселения»,

Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить обязанности специализированной службы по вопросам похоронного дела на 2022-2025 годы по оказанию ритуальных услуг (гарантированный перечень услуг по погребению) на территории Борковского сельского на ООО «Новгородская специализированная служба по вопросам похоронного дела».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 17.03.2022 г.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковского вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского сельского поселения

С.А. Усова